
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha 2. července 2024 

Č. j.: MZDR  8429/2024-48/OZP 

MZDRX01SMR51 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 14. června 2024  

 
 
 
 

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONANCE 3T – nová kapacita  

Území (město/kraj): Jablonec nad Nisou (Liberecký kraj) 

Žadatel: Nemocnice Jablonec nad Nisou p.o. 

Adresa: Nemocniční 4446, 466 01 Jablonec nad Nisou 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 14 hlasů pro, 1 hlas proti, 1 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je záměr pořízení nové kapacity MR 3T na Radiodiagnostickém 

oddělení Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. Stávající MR 1,5 T přístroj je využíván 

pracovní dny ve dvousměnném provozu při průměrném počtu 24-28 vyšetřených pacientů 

denně a třech víkendových dnech v měsíci s počtem vyšetření 10-12 za víkendový den. 

Objednací lhůty jsou dle druhu vyšetření 4-10 týdnů a celkem je vyšetřeno ročně více než 

6 300 pacientů. 

Cílem pořízení druhého přístroje MR je rozšíření dostupnosti a zkrácení čekacích dob na 

vyšetření a zároveň udržení vysokého standardu poskytovaných diagnostických služeb 

a spektra poskytovaných vyšetření v souladu s aktuálním vývojem požadavků na 

kvalitativní zabezpečení některých výkonů České radiologické společnosti.  

Přístrojovou komisí již byla dne 22. června 2022 schválena žádost na pořízení druhé  

MR 1,5T, však žadatel následně přehodnotil své záměry a rozhodl se pro dva přístroje MR 

v provedení 1,5T a 3T. Současný provoz přístrojů 1,5 T a 3T odpovídá doporučené 

kombinaci na pracovištích s dvěma MR přístroji využívající potenciálu i limitů obou typů 

přístroje. Provoz druhého přístroje je personálně a odborně zajištěn v rozsahu minimálně 

8hodinového denního režimu (14-18 výkonů/den). 

 


		2024-07-03T18:56:44+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




